Rıfat Baba ile ilgili bilgiler sınırlıdır. Şairle ilgili en eski bilgiler “Fatîn Tezkiresi”nde mevcuttur.

Şairden “Abdurrahman Rif’at Beg” olarak bahseden Fatîn; onun Harput eyaletine bağlı Adıyaman ismi

ile meşhur olan Hısn-ı Mansûr1 kasabası hanedânından Derviş Begzâde Mustafa Beg neslinden

olduğunu söyler. Ayrıca 1223(1808) senesinde doğduğunu, “Bektâşîlik” tarikatına intisap eden

dervişlerden biri olarak birkaç sene zarfında İstanbul’a gittiğini belirtir ve şu iki beyitle sona eren bir

gazelini verir (Çiftçi, e-kitap: s. 197-198):

“İki vecihle gayb-ı hayâl-ı dü gamzeler

Çıkmaz yüze her anda adı yamânlıdır”

“Vasf-ı dehende şi‘rini şâyiʿ ne eylesin

Rif‘at makâm-ı sânide mahfî dükkânlıdır”2

Semsettin Sami; “Kâmûsü’l-Aʿlâm”ında “Rıfat Beg” adıyla üç zatın bulunduğunu, Hısn-ı Mansûrlı Rıfat

Baba’nın asıl adının Abdurrahman olduğunu, hicri 1223(1808)’te doğduğunu, Bektaşî tarikatına intisap

ettiğini belirtir ve ayrıca şairin bir müfredini paylaşır (Sami, 1996, s. 351):

“Kaşın gözün ki hakkıyla tîr u kemânlıdır

Tut ki aşkın ile o sehme nişânlıdır”3

Mehmet Nâil Tuman, “Tuhfe-i Nâilî”sinde Abdurrahman Rıfat Efendi’nin Derviş Begzâde Mustafa

Beg’in oğlu olduğunu, hicri 1223 / miladi 1808 tarihinde Hısn-ı Mansûr’da doğduğunu, hicri 1277 /

miladi 1860 tarihinde de vefat ettiğini belirtir ve bir şiirini örnek olarak verir(Tuman, 2001, s. 264).

Adıyamanlı bir araştırmacı yazar olan M. Şemsettin Bilgin “Adıyamanlı Divan Şairleri ve Şiirleri” adlı

kitabında Rıfat Baba’nın şiirlerine bolca yer vererek onu kısaca tanıtmaya çalışır.